
TÖRTÉNETI ÁTTEKINTÉS 

 
Kr.e. 687-

642/- 640 

? 

 

640-609 

 

630 

 

627 

 
622 

 

 

 

609 

 

 

609 

 

 

 

 

609-598 

 

 

 

612 
 

605 

 

 

 

 

598 

 

 

598-597 

 

 

 

 

 

597-587 

588 

 
 

 

587 

 

 

 

586 

 

 

Manassé, majd Ammon uralkodása 
Júda Asszíria vazallusa 

Jeremiás megszületik Anatótban 

 

Jósiás uralkodása – jó király 

 

Asszíria gyengül 

 

Jeremiás elhívása 

 

A Törvénykönyv (Deuteronomium 
magva) megtalálása; megújulás, 

„reformáció” kezdődik. 

 

Jósiás elesik az egyiptomiakkal szembeni 

harcban Megiddónál. 

 

Joakház (=Sallum) uralkodása 
Jósiás fia, három hónapi uralkodás után 

egyiptomi száműzetés. Jeremiás nagyon 

siratja 

 

Jójákim (=Eljákim) uralkodása 
Egyiptombarát. Joakház testvére. 

Jeremiás ellensége.  

 

Ninive elesik, Asszíriának vége 

 
A karkemisi csata. Egyiptom veszít. 

Jeremiás azt hirdeti, el kell fogadni 

Babilon fennhatóságát. Az új babiloni 

király: Nebukadneccár (605-562). 

 

Első lázadás Babilon ellen Júdában. 

Jójákimot orvul megölik.  

 

Jójákin uralkodása 
Jójákim fia, 3 hónapig király. A nép elit 

rétegével Babilóniába kerül. Nebukadneccár 

először jelenik meg Jeruzsálem alatt, 

ostrom; a templomot  is  kifosztja. Első fogság. 

 

Sedékiás (=Cidkijjá) uralkodása 
Babiloni kinevezés. Jósiás fia. Lázadás 

Babilon ellen. Fiait szeme láttára 
kivégeztette, őt  megvakíttatta és megbilincselve 

Babiloniába vitte Nebukadneccár. 

Jeruzsálem ostroma és lerombolása, Júda 

lakosságának egy része babiloni 

fogságba kerül. Második deportáció. 

 

Gedaljá kormányzósága 
Újabb babiloni kinevezés, hamarosan 

megölik. Jeremiást elhurcolják 

Egyiptomba, ahol (valószínűleg) meghal, 

(legkorábban 585-ben).  

 

… még mindig azt hirdeti: az ÚR az úr a 

népek felett 
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Jer 1-6 

 

2Kir 22. 23. 
 

Jer 11. 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jer 22 

 

 

 

 

 
Jer 16-20 

 

 

 

 

 

Jer 26. 35. 36 
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Jer 7-10. 13-15 

 

 
 

 

Jer 21-34; 37-40a; 52 

 

 

 

Jer 40b-45 

 

 

 

 

 

Jer 46-51 
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